От 11.01.2021  №5

	           		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета по муниципальной
программе Черемисиновского района
Курской области «Управление
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами» за IV квартал
2021 года

        В соответствии с Постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 10.12.2015г. №597 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», Администрация Черемисиновского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить отчет по муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» за IV квартал 2021 года прилагаемый к настоящему постановлению.
        2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                     М.Н. Игнатов

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                        Черемисиновского района
                                                                                                                                                            от  --.--.2022  №---

Квартальный отчет
О реализации муниципальной  программы

Наименование муниципальной  программы: «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
отчетный период за четвертый квартал 2021г.
Ответственный исполнитель: Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района  Курской области

	№ п/п
	Наименование ВЦП, основного мероприятия, контрольного события программы
	Статус контрольного события
(1)
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Факт начала реализации мероприятия
	Факт окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб. (2)

	Предусмотре-но МП
	Кассовое исполнение на отчетную дату (2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	1.
	Основное мероприятие
«Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»

Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района  Курской области

	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	635,0

294,45
	Девять    контрактов на 294,45 тыс. руб.

	1.1
	Мероприятия в области земельных отношений

	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	510,0

228,1

	Семь  контракта на 228,1 тыс. руб.

	1.1.1
	Мероприятие 1                             Проведение кадастровых работ по объектам, а также определение их рыночной стоимости права пользования и оплата за проведение аукционов по земельным участкам которые могут быть предоставлены в собственность или аренду

	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	228,1
	228,1
	Семь  контракта на 228,1 тыс. руб.

	1.1.2
	Мероприятие 2                              Межевание грунтовых дорог общего пользования

01.01.2021г.

31.12.2021г.
	81,9

0,0

	1.1.3
	Мероприятие 3                           Межевание земельных участков под водопроводными сетями

	Отдел муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района  Курской области

01.01.2021г.

31.12.2021г.
	200,0

0,0

	1.2
	Мероприятия в области имущественных отношений

	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	125,0
	66,35

Два контракта на 66,35 тыс. руб.

	1.2.1
	Мероприятие 4                      Проведение мероприятий связанных с изготовлением технических паспортов, технических планов и т.д. на объекты водоснабжения (водопроводные сети) и другие объекты недвижимого имущества с целью постановки их на ГКН, а также мероприятия связанные с проведением аукционов и заключением договоров аренды на недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального района «Черемисиновский район» Курской области

	01.01.2021г.
	01.04.2021г.
	48,65
	0,0

	1.2.2
	Мероприятие 5                             Определение величины арендной платы за пользование помещениями

	01.01.2021г.
	01.03.2021г.
	10,0

0,0

	1.2.3
	Мероприятие 6
Приобретение и техническое обслуживание программного комплекса по управлению имуществом и земельными ресурсами

01.01.2021г.

01.05.2021г
	47,55

47,55
	Один контракт на 47,55 тыс. руб.

	1.2.4
	Мероприятие 7                             Оплата за пользование компленксом услуг «Технокад-муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет-базовый»

01.01.2021г.

01.05.2021г
	18,8

18,8
	Один контракт на 18,8 тыс. руб.

               ИТОГО:

	635,0

294,45
	Девять   контрактов на 294,45 тыс. руб.

	Контрольное событие программы 1
	(*)

	х

31 декабря 2021г.
	х
	х
	х

Начальник отдела муниципального имущества и земельных правоотношений                                                  В.П. Вдовин